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Förvaltningsberättelse 
Partiets ändamål och allmänt om verksamheten 

Moderata Samlingspartiets strävan är att vinna människors förtroende för den  
samhällssyn som partiet företräder. Moderata Samlingspartiets uppgift är därför att 
målmedvetet bilda opinion för och utveckla moderata idéer, att vinna väljare till partiet 
och att i praktisk politik förverkliga idéer i enlighet med partiets samhällssyn. 

Ändamålet har uppfyllts genom att Moderata Samlingspartiets riksorganisation bedrivit 
politisk och organisatorisk verksamhet på nationell nivå i lokaler på  
Blasieholmsgatan i Stockholm och i riksdagshuset samt genom av riksorganisationen 
anställd ombudsman i varje län.  

Antalet medlemmar uppgick vid årsskiftet till 49 768 (2021: 42 887) personer. 

Verksamhet under 2022 

Under året har partistyrelsen haft nio protokollförda sammanträden. Arbetsutskottet har 
haft fem protokollförda sammanträden.  

Valåret 2022 var ett intensivt år för Moderaterna där fokus låg på löpande presentation 
och kommunikation av partiets politik samt genomförandet av en mängd olika arrange-
mang och omfattande kampanjinsatser. Den eftervalsanalysarbetsgrupp som partisty-
relsen tillsatte i maj kommer att beskriva detta närmare och göra en analys för framti-
den. Nedan följer en övergripande beskrivning av större händelser som har präglat Mo-
deratas verksamhet under 2022.   

Huvudbudskap och strategisk valplan 

Ett år före valet, den 12 september 2021, höll Ulf Kristersson sitt sensommartal i 
Strängnäs och lanserade då det som kom att bli Moderaternas huvudbudskap och 
kommunikativ slogan i valkampanjen 2022: ”Nu får vi ordning på Sverige”.  

Inför valåret 2022 samlades valstrategi och valplan i ett dokument som fick benäm-
ningen ”Strategisk valplan – så vinner vi valet 2022”. Den strategiska valplanen sta-
kade ut tre prioriterade frågor, lag och ordning, ekonomi och jobb samt energi och kli-
mat. Prioriteringen motiverades med att dessa områden ringade in stora och allvarliga 
samhällsproblem i behov av både akuta åtgärder och strukturella reformer under kom-
mande år.  

Under valåret kalibrerades de prioriterade sakområdena på olika sätt utifrån hur debat-
ten och omvärldsläget utvecklade sig. Natofrågan och engagemanget för Ukraina ham-
nade exempelvis i fokus under valårets första månader. Och prioriteringen ekonomi 
och jobb kom i takt med att vi närmade oss valet att i allt högre grad handla om hus-
hållsekonomi och plånboksfrågor. 



Årsredovisning 2022 

 

 

 4 (26) 

 

Valet 2022, resultat 

För valet 2022 antog partistyrelsen tre strategiska mål 1) Moderaterna ska efter valet 
2022 bilda regering nationellt och leda/ingå i fler styren än idag i landets kommuner 
och regioner. 2) Moderaterna ska ha en reformpolitik som kan attrahera väljare i val 
och regeras på i två mandatperioder. 3) Vår partiorganisation ska leverera en profess-
ionell och engagerande valrörelse 2022 samt stå som långsiktig garant för kontinuitet, 
utveckling och tillväxt.  

Efter valet 2022 bildades en moderatledd regering. Betydelsen av det är svårt att över-
skatta, det är en mycket stor framgång för partiet. För Moderaternas del innebär  
19,1 % i riksdagsvalet 2022 dock ett tapp från 19,8 % i valet 2018, och en minskning 
från 70 till 68 riksdagsmandat.  

Moderaterna tappar mindre i regionvalet än riksdagsvalet, från 19,3 % till 19,1 %. Det 
är också första gången någonsin som Moderaterna är lika stora i regionvalet som riks-
dagsvalet. Antalet regionstyren där Moderaterna ingår minskar från 13 till 11. Antalet 
regioner där Moderaterna har posten som regionstyrelseordförande, RSO, minskar från 
nio till åtta. 

Gällande de kommunala valen så presterar Moderaterna för andra valet i rad bättre i 
kommunalvalet än i riksdagsvalet, 20,5 % jämfört med 19,1 % i riksdagsvalet. Fram-
gångarna lokalt har även lett till fler moderata kommunstyren, 177 jämfört med 155 
förra mandatperioden. Antalet moderata KSO:er ökar från 85 till 100. Emellertid är ett 
antal av kommunstyrena inte borgerliga styren utan styren tillsammans med Socialde-
mokraterna, vilket bland annat medför att ytterligare tre KSO:er kommer att skifta mel-
lan Socialdemokraterna och Moderaterna. 

Innan valet fanns det 34 kommunstyrelser där Socialdemokraterna alltid haft ordföran-
deklubban. Nu har sju av dem fallit. I en majoritet av fallen är det Moderaterna som ta-
git över kommunens tyngsta politiska uppdrag. 

Trots den generellt sett glädjande utvecklingen med regeringsmakten och resultaten i 
kommunvalen finns flera utmaningar som Moderaterna kommer att behöva arbeta vi-
dare med under kommande år. Moderaterna tappar i stöd i kommuner där det bor 
många invånare, könsgapet mellan kvinnor och män som röstar på Moderaterna ökar, 
samt att röstsplittringen i kommun och riksdagsvalet ökar vilket drabbar Moderaterna 
negativt nationellt.  

Moderaternas valkampanj kan överlag beskrivs som framgångsrik, det övergripande 
målet var maktskifte och det lyckades partiet med. Enkätundersökningen till alla med-
lemmar efter valet visar, att valkampanjen 2022 fungerade och var bättre organiserad 
och genomförd än 2018.  
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Politik 

Rysslands invasion av Ukraina som inleddes i februari 2022 kom att prägla den poli-
tiska debatten i hög utsträckning under hela året. Moderaterna intog en aktiv roll. Par-
tiet samverkade med regeringen, men pressade samtidigt på, gällande sanktioner, mili-
tärt- och ekonomiskt stöd till Ukraina samt kanske viktigaste av allt, tog en tydlig posit-
ion för att Sverige skulle gå med i Nato.  

Eldsjälar som Gunnar Hökmark återstartade Måndagsrörelsen som spreds till stora de-
lar av landet och många partiföreningar vittnar om att aktiviteten och intresset från 
medlemmar ökade under våren. 

I samband med påskkravallerna kom inrikespolitiken tillbaka i valrörelsen. Brottslighet 
och otrygghet hamnade i ökat fokus.  Moderaternas ekonomiska vårmotion 2022, som 
lades fram i riksdagen i början av maj, var en budget för säkerhet och trygghet. I bud-
geten prioriterades ytterligare resurser till försvaret och polisen, satsningar på ny kärn-
kraft för en hållbar energiförsörjning, sänkta bränslepriser och reformer för att fler ska 
gå från bidrag till arbete.  

I början på juni höll Ulf Kristersson tal på Järvaveckan. Fokus för talet var hur samhället 
ska hålla ihop, hur alla människor ska kunna leva i trygghet och att det är dags att få 
ordning på Sverige. 

Under Almedalen höll Ulf Kristersson ett tal om allt som Sverige skulle kunna bli. Ett 
Sverige där ordet utanförskapsområde är förpassat till historien, för att inget område 
längre är utanför. Där polisen kommer när man ringer och inte backar när det gäller. 
Där alla barn får se sina föräldrar gå till jobbet. Där det alltid lönar sig att arbeta och 
göra sitt bästa. Ett Sverige där skolan är en trygg plats för kunskap och klassresor. Där 
ingen får ångest av att öppna elräkningen, där klimatsmart kärnkraft ger ren, stabil och 
billig el, och där det sista oljekraftverket har lagts ner. Frihetens och trygghetens och 
möjligheternas Sverige.  

På Moderaternas ekonomisk-politiska seminarium i Almedalen gav Elisabeth Svantess-
son Moderaternas syn på det ekonomiska läget i Sverige. Under Almedalen genom-
förde partiet även flertalet andra arrangemang, bland annat ett seminarium och ett väl-
besökt mingel, samt att moderata företrädare deltog i en mängd seminarium under 
veckan.  

Ulf Kristersson höll traditionsenligt sitt sommartal i Ugglans park i Strängnäs den 14 au-
gusti. I talet presenterades ett paket med reformer för dem som jobbar, för de som har 
jobbat – och för alla de som ska börja jobba.  

Laget framför jaget. Ingen som såg eller hörde en intervju med Ulf Kristersson kunde 
missa sägningen “min sida i politiken”. Under valrörelsen underströk Kristersson att 
Moderaterna var en del i ett lag. Det manifesterades till exempel genom gemensamma 
debattartiklar om energipolitik, verktyg till polisen, höjda pensioner, rustning av försva-
ret, förslag för att stoppa mäns våld mot kvinnor, och ny kärnkraft tillsammans med 
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Kristdemokraterna, Liberalerna och Sverigedemokraterna. Det visade på en enighet i 
både form och sak i de för väljarna viktigaste frågorna. 

Den 29 augusti presenterades Moderaternas valmanifest under samma manér och 
med den samlade politik Moderaterna gick till val på. Valmanifestet innehöll fler än 250 
reformer och åtgärder som ska få ordning på Sverige. 

Under de sista tio dagarna i valrörelsen ställde partiet om till att fokusera den nationella 
kampanjen på plånboksfrågor och elpriser med pressträffar, utspel, debattartiklar, an-
nonsering med mera.  

Kampanjer och annonsering  

I början av året lanserades Moderaternas nya hemsida. Hemsidan fungerade i valrörel-
sen som ett nav för löpande kommunikation av utspel, uppslagsverk för Moderaternas 
politik på alla områden, liksom som landningssida för en betydande del av den kom-
mersiella annonseringen. Som komplement till moderaterna.se togs ett antal kampanj-
sajter fram kopplade till specifika kampanjer. 

Den nationella valkampanjen under 2022 delades in i fyra faser. Under januari till mars 
genomfördes en vinterkampanj med digitalt fokus. I april till juni genomfördes en vår-
kampanj med bland annat fokus på Moderaternas regeringsalternativ. Under juli ge-
nomfördes en digital sommarkampanj. I augusti inleddes sedan den fjärde kampanjfa-
sen som innehöll bland annat förtidsröstnings och spurtkampanj. 

100 % av partiets krafter inriktades på att vinna valet. Inför den inledande fasen pre-
senterade partisekreterare Gunnar Strömmer den kampanj som tydligt visade den 
enighet i politiska frågor som rådde på vår sida i politiken.  

Ett antal målgrupper nåddes av annonsering via Moderaternas olika nätverk och sido-
organisationer – till exempel förstagångsväljare via Moderata Ungdomsförbundet, kvin-
nor genom Moderatkvinnorna, äldre väljare via Moderata Seniorer, HBTQ via Öppna 
Moderater. Därutöver gjordes nedslag i form av onlineannonsering till ett antal vertikala 
målgrupper. Ett antal större kampanjer utformades för att nå dessa specifika målgrup-
per.  

Turnéer och samtalskampanj 

Under hela valåret skedde ett intensivt resande av ledande företrädare till olika orter 
runt om i landet, i partiets kampanjbilar och bussar. Townhall-meetings, verksamhets-
besök, presentation av politiska förslag, medlemsträffar och kampanjaktiviteter. Ett re-
sande som intensifierades under valrörelsens sista sex veckor.  

Från 1 augusti och fram till valdagen gjorde Ulf Kristersson över 50 nedslag i olika 
kommuner. Elisabeth Svantesson, Gunnar Strömmer, Maria Malmer Stenergard, Johan 
Forssell, Tobias Billström, Andreas Norlén, John Widegren, Carl-Oskar Bohlin, Richard 
Herrey, Tomas Tobé och Jessica Polfjärd reste alla runt om i Sverige. De olika resorna 
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berörde flera olika sakpolitiska områden. John Widegren gjorde en skogsturné i Norr-
land med fokus: landsbygd, mark och skog. Elisabeth Svantessons resande fokuse-
rade på plånboksfrågor och kampanj. Maria Malmer Stenergard lyft förslag hur fler 
kvinnor i utsatta områden ska kunna komma i arbete. Johan Forssell gjorde nedslag i 
kommuner och presenterade Moderaternas polismål. Richard Herrey gjorde en som-
marturné på festivaler och kampanjade för Moderaterna och ett maktskifte.  

En mängd olika valrörelseaktiviteter såsom torgmöten, valupptakter och olika kampanj-
insatser genomfördes runt om i Sverige.  

Totalt genomfördes cirka 320 000 samtal via dörrknackning. En majoritet av alla samtal 
genomfördes under de sista veckorna av kampanjen.  

Partievent och arrangemang 

Årets första månader kom fortsatt att påverkas av pandemin och Valfokus, ett utbild-
ningsdygn för valledare i alla föreningar, förbundsordföranden, partiombudsmän samt 
personal, som planerades i början av februari fick senareläggas till augusti, och kom-
pletterades med flera digitala valkonferenser.  

Den 24-25 mars genomfördes Sverigemötet vid Conventum i Örebro med ett valkon-
vent – med över 2 000 deltagare. Ett stort antal seminarier med fokus på valrörelsen 
dess kampanj, kommunikation och politik genomfördes under två dagar. Under Sveri-
gemötets sista dag höll Ulf Kristersson ett tal med fem vallöften för att få ordning på 
Sverige: medlemskap i Nato, rusta upp Sveriges försvar – militärt och civilt, återupp-
rätta lag och ordning, ett helt fossilfritt energisystem – genom mer kärnkraft och åter-
upprättad arbetslinje. I samband med Sverigemötet distribuerades en kampanjmanual 
för valkampanjen – ”Lilla blå” – som bland annat innehöll en kampanjberättelse, in-
struktioner för utomhuskampanj och en grafisk manual.  

Den 18 maj hölls Moderaternas partiråd på Norra Latin i Stockholm. Under dagen dis-
kuterades bland annat frågor kring verksamhet och förvaltning för 2021, en nomine-
ringskommitté inför valet till Europaparlamentet 2024 valdes och ett antal frågor kring 
valrörelsen behandlades. Elisabeth Svantesson lyfte hushållens ekonomi och de för-
sämringar svenska folket drabbats av under den socialdemokratiska regeringen. Ulf 
Kristersson höll tal om vårt mål att vinna valet i höst, om att bilda en ny borgerlig rege-
ring. Att vi ska vinna väljarnas stöd för fler moderatledda kommuner och regioner. Och 
att vi inte gör det för vår egen skull – utan för att få ordning på Sverige. För att vi ser 
alla de stora samhällsproblem som måste lösas – och alla de stora möjligheter som vi 
måste ta fasta på. 

I augusti växlade tempot i valrörelsen upp rejält. Den 3-4 augusti hölls Valfokus. Under 
24 timmar samlades val- och kampanjledare, förenings-, krets- och förbundsordföran-
den, toppkandidater till riksdagen och personal vid riksorganisationen, förbund, kom-
mun eller region för en stort nationell valkickoff i Norrköping för att tillsammans gå in i 
valrörelsens sista del med full kraft.  
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På valdagen den 11 september pågick fortsatta spurtkampanjer fram till att vallokalerna 
stängde. Den nationella valvakan arrangerades på Clarion Sign i Stockholm med cirka 
600 gäster.  

I oktober startade den andra omgången av den nationella spetsutbildningen som kom-
mer att löpa in under nästkommande år.   

Regeringsbildning 

Efter valet valdes Moderaternas Andreas Norlén till talman i Sveriges riksdag. Som re-
sultat av talmansrundan med partiledarna beslutade talmannen den 19 september att 
ge Moderaternas partiledare Ulf Kristersson uppdraget att sondera förutsättningarna för 
att bilda en regering som kan tolereras av riksdagen.  

Den 14 oktober presenterade samarbetspartierna Moderaterna, Sverigedemokraterna, 
Kristdemokraterna och Liberalerna en överenskommelse för att lösa Sveriges stora 
problem, det så kallade Tidöavtalet. I avtalet framgår att Moderaterna, Kristdemokra-
terna och Liberalerna kommer att sitta i regeringen. Sverigedemokraterna blir ett sam-
arbetsparti i riksdagen, med tjänstemän på Regeringskansliet.  
 
Tidöavtalet inleder ett samarbetsprojekt inom sju områden. Första året prioriteras till-
växt och hushållsekonomi, kriminalitet, migration och integration, klimat och energi, 
hälso- och sjukvård, skola samt att stärka den liberala demokratin. Samarbetspartierna 
ingår också en budgetöverenskommelse för den här mandatperioden. 

Den 18 oktober presenterade tillträdande statsminister Ulf Kristersson regeringsförkla-
ringen i riksdagen och anmälde i samband med det de statsråd som ingår i den kom-
mande regeringen. Sveriges nya regering består av statsministern och 23 statsråd. 
Varav följande moderata: Ulf Kristersson, statsminister, Jessika Roswall, EU-minister, 
Elisabeth Svantesson, finansminister, Niklas Wykman, finansmarknadsminister, Pål 
Jonson, försvarsminister, Carl-Oskar Bohlin, minister för civilt försvar, Gunnar Ström-
mer, justitieminister, Maria Malmer Stenergard, migrationsminister, Parisa Liljestrand, 
kulturminister, Camilla Waltersson Grönvall, socialtjänstminister, Anna Tenje, äldre- 
och socialförsäkringsminister, Tobias Billström, utrikesminister och Johan Forssell, bi-
stånds- och utrikeshandelsminister 

Den 13 december röstar riksdagen ja till regeringens budget. Det är under en tid med 
hög inflation, höga el- och drivmedelspriser och höga räntor – samtidigt som Sverige är 
på väg in i en lågkonjunktur. Det viktigaste att göra i det läget är att inte spä på inflat-
ionen – det skulle göra landets invånare mer utsatta och skada samhällsekonomin. 
Den budget som beslutas är därför återhållsam. Men de satsningar som görs är samti-
digt helt nödvändiga. Det har krävt svåra prioriteringar och att en del andra viktiga re-
former skjuts till kommande budgetar. 

Det allvarliga ekonomiska läget där de kommande åren kan bli det tuffaste sedan 90-
tals- och finanskrisen var också en del av Ulf Kristerssons jultal som hölls den 21 de-
cember på Harpsund. Sverige går igenom tre kriser samtidigt, den inre trygghetskrisen, 
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den yttre säkerhetskrisen och energikrisen tillsammans med ett svårt ekonomiskt läge. 
Samtidigt betonades att en kompetent regering måste inte bara ha idéerna och veta 
vad den vill – den måste också kunna det politiska hantverket. Och den måste kunna 
samarbeta för att få något gjort. Annars blir det ingen förändring.  

Partiets ledning 

Den 19 oktober utses Karin Enström till ny partisekreterare i Moderaterna. Hon efterträ-
der Gunnar Strömmer som tillträtt som justitieminister i den nya regeringen. I november 
utsågs två biträdande partisekreterare i syfte att stärka partiorganisationen med sikte 
på Europaparlamentsvalet 2024 och valen 2026.  

I november utser även Ulf Kristersson sin partiledning för den kommande mandatperi-
oden. Partiledningen samråder om politiska frågor och frågor som rör kampanj, utåtrik-
tade aktiviteter och liknande. Den nya partiledningen består av: Ulf Kristersson, parti-
ordförande, Elisabet Svantesson, förste vice partiordförande, Anna Tenje, andre vice 
partiordförande, Gunnar Strömmer, justitieminister, Karin Enström, partisekreterare, 
Karin Juhlin, biträdande partisekreterare, Martin Borgs, biträdande partisekreterare, 
Mattias Karlsson, gruppledare i riksdagen och Mikael Sandström, kanslichef i riksda-
gen. Adjungerade till partiledningen är: Johan Stuart, statsministerns statssekreterare, 
Per Svensson Claréus, statssekreterare i samordningskansliet och Siri Steijer, press-
chef i statsrådsberedningen. 

Den förstärkta valorganisation som partiet gått in i under året avvecklades och parallellt 
med detta påbörjades riksorganisationens arbete med organisation och verksamhets-
plan för den kommande mandatperioden.  

Medlemmar 

Moderaterna hade den 31 december 2022, 32 964 medlemmar exklusive Moderata 
Ungdomsförbundet (MUF), varav 38 % kvinnor. Detta innebär en ökning om 164 med-
lemmar jämfört med 2021. Totalt 16 förbund av 22 har ett ökat medlemsantal. Antalet 
nyvärvade i partiet var 4 426 medlemmar, vilket motsvarar 13,4 % av årets medlemstal. 
Andelen medlemmar som förnyat sitt medlemskap i partiet under 2022 var 85,4 %, en 
lite lägre återrekryteringsgrad jämfört med föregående år.  

Antalet medlemmar inklusive partimedlemskap via MUF var 49 768 medlemmar, vilket 
kan jämföras med 42 887, 2021. Således en ökning med 6 881 medlemmar. Under 
året har antalet partimedlemskap via MUF ökat med 6 717 medlemmar, det  
totala antalet partimedlemskap via MUF var 16 804 medlemmar den 31 december 
2022. 

Framtida händelser 

Moderaterna har ytterligare ett viktigt år framför sig som den samlande kraften för  
borgerligt sinnade människor som vill se borgerlig politik och en borgerlig regering. 
Flera centrala politikutvecklingsprojekt ska sjösättas och slutföras inför partistämman i  
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oktober 2023 och arbetet med ett nytt handlingsprogram med sikte på 2025 ska inle-
das. Arbetet med planering och genomförande av EP-valet 2024 ska också påbörjas.  

Arbetet med att bygga och rusta organisationen inför 2026 är inlett och ska nu fullföljas. 
Valrörelse är inte allt, allt är valrörelse. Förberedelserna gäller också ledarskapet och 
kulturen: Alla som har en ledande roll i Moderaterna har ett ansvar att vårda partiets 
varumärke och att odla vår vinnarkultur för att vi ska vinna framgång nationellt, region-
alt och kommunalt. 

Riksorganisationen har också en viktig uppgift med att vårda, stötta och utveckla de 
välfungerande kommunala och regionala allianssamarbeten som återfinns över hela 
Sverige. 

Resultat och ställning 

Eftersom dotterbolaget Arvid Lindman AB är av ringa betydelse med hänsyn till kravet 
på rättvisande bild upprättas ingen koncernredovisning.  
 

Flerårsöversikt (tkr) 2022 2021 2020 2019 2018 
Summa intäkter 161 238 136 209 131 821 129 915 175 810 

Resultat efter finansiella poster -30 942 32 267 19 550 14 703 -56 579 

Eget kapital 351 432 382 462 350 375 331 109 316 144 

Balansomslutning 378 202 410 428 376 569 359 350 359 392 

Soliditet 92,9 % 93,2 % 93,0 % 92,1 % 88,0 % 

Medeltal anställda 87 83 80 89 131 

Antal medlemmar 49 768 42 887 40 602 45 302 48 138 

För nyckeltalsdefinitioner, se not 23.   
 
Moderata samlingspartiet redovisar för 2022 ett resultat på -30 942 tkr (föregående år  
32 267 tkr). Partiets egna kapital vid årets början uppgick till 382 462 tkr och vid årets 
slut till 351 432 tkr.  
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Förändring av eget kapital 

 
Ändamåls-
bestämda 

medel 

Balanserat 
resultat 

Årets  
resultat Summa 

Belopp vid årets ingång 47 593 302 602 32 267 382 462 

Resultatdisposition 
 

32 267 -32 267 - 

Förändring av valfond 32 267 -32 267 
 

- 

Förändring övriga ändamålsbestämda medel -88   -88 

Årets resultat 
  

-30 942 -30 942 

Belopp vid årets utgång 79 772 302 602 -30 942 351 432 

Övriga ändamålsbestämda medel avser valfonden om 75 520 tkr och donerade medel 
att användas till stipendier, seminarier och liknande om 4 252 tkr. Per 2022-12-31  
uppgår dessa tillsammans till 79 772 tkr. 

 

Förslag till disposition avseende partiets resultat 

Till stämmans förfogande står följande ansamlade resultat: Belopp i kronor 

Balanserade medel 302 602 573 
Ändamålsbestämda medel, valfond 75 519 493 
Årets resultat -30 942 145 
Summa kronor 347 179 921 

Partistyrelsen föreslår att ansamlat resultat disponeras så att:  
Till valfonden totalt överföra 44 577 348 
Till balanserade vinstmedel överföra 302 602 573 
Summa kronor 347 179 921 

 

Resultatet av verksamheten och partiets ställning på balansdagen framgår av efter- 
följande balans- och resultaträkningar samt noter. Om inte annat anges är beloppen  
redovisade i tusentals kronor (tkr).  
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Resultaträkning 
 Not 2022 2021 

Rörelsens intäkter    
Medlemsavgifter  3 839 3 685 

Statliga partistöd  96 462 96 040 

Gåvor 2 5 656 3 498 

Lotteriintäkter  5 763 4 731 

Hyresintäkter 4 4 648 4 836 

Övriga intäkter 5 44 870 23 419 

  161 238 136 209 

Rörelsens kostnader    
Övriga externa kostnader 3, 6, 7 -104 181 -42 927 
Personalkostnader 8, 9, 10 -90 491 -85 882 
Avskrivning anläggningstillgångar 14,15 -828 -1 999 
  -195 500 -130 808 

Rörelseresultat 
 

-34 262 5 401 

Resultat från finansiella poster    
Resultat från värdepapper som är anläggningstill-
gångar 11 4 120 28 015 
Ränteintäkter och liknande resultatposter 12 493 175 
Räntekostnader och liknande resultatposter 13 -1 293 -1 324 

  3 320 26 866 

Resultat efter finansiella poster  -30 942 32 267 

Årets resultat  -30 942 32 267 
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Balansräkning 
Tillgångar Not 2022-12-31 2021-12-31 

Anläggningstillgångar 
   

Immateriella anläggningstillgångar    

Programvara 14 1 566 2 123 

  1 566 2 123 

Materiella anläggningstillgångar    

Inventarier 15 394 665 
  394 665 

Finansiella anläggningstillgångar 
 

  
Aktier i dotterbolag 16 300 300 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 17 333 757 336 563 
Övriga långfristiga fordringar  9 000 9 000 
  343 057 345 863 

Summa anläggningstillgångar 
 

345 017 348 651 

Omsättningstillgångar 
 

  
Kundfordringar  1 305 1 408 
Övriga fordringar  1 242 1 219 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 18 6 393 4 236 

  8 940 6 863 

Kassa och bank  24 245 54 914 

Summa omsättningstillgångar  33 185 61 777 

SUMMA TILLGÅNGAR  378 202 410 428 
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Eget kapital och skulder Not 2022-12-31 2021-12-31 

Eget kapital 
   

Ändamålsbestämda medel valfond  75 520 43 253 
Av givaren ändamålsbestämda medel   4 252 4 340 

  79 772 47 593 
    

Balanserat resultat  302 602 302 602 
Årets resultat  -30 942 32 267 

  271 660 334 869 

Summa eget kapital  351 432 382 462 

Kortfristiga skulder    
Skuld till koncernbolag  376 376 
Leverantörsskulder  3 055 3 356 
Övriga skulder  4 079 5 424 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 19 260 18 810 

Summa kortfristiga skulder  26 770 27 966 

SUMMA EGET KAPITAL OCH  
SKULDER  378 202 410 428 
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Kassaflödesanalys 
 Not 2022 2021 

Kassaflöde från den löpande verksamheten    

Resultat efter finansnetto   -30 942 32 267 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet:    

     Avskrivningar 14,15 828 1 999 

     Realisationsresultat   5 481 -9 022 
Kassaflöde från löpande verksamheten före förändringar 
av rörelsekapital   -24 633 25 244 

Förändring av rörelsekapital    
     Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar  -2 077 591 
     Ökning (+)/Minskning (-) av rörelseskulder  -1 196 1 772 
     Förändring av donationsfonder  -88 -180 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -27 994 27 427 

Kassaflöde från investeringsverksamheten 
   

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 15 - -218 

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar 17 -231 625 -532 679 
Försäljning av anläggningstillgångar  228 950 517 179 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -2 675 -15 718 

ÅRETS KASSAFLÖDE  -30 669 11 709 
Likvida medel vid årets början   54 914 43 205 
Likvida medel vid årets utgång  24 245 54 914 

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalysen 

 2022 2021 

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:    
     Banktillgodohavanden 24 245 54 914 

 24 245 54 914 
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Noter 
Not 1: Redovisningsprinciper 

Allmänt 

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
Allmänna råd BFNAR 2012:1, (K3). 

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper är oförändrade jämfört med  
föregående år.  

Koncernredovisning 

Organisationen är moderförening men upprättar ingen koncernredovisning med  
hänvisning till undantagsregeln i ÅRL 7 kap 3a §. 

Intäktsredovisning 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. 

Medlemsavgifter redovisas som intäkt det år avgiften avser. 

Erhållna gåvor värderas till verkligt värde och intäktsförs när de sakrättsligt erhållits. 
Villkorade gåvor som inte använts under året omförs till ändamålsbestämda medel i 
eget kapital. 

Moderata Samlingspartiet arrangerar sedan oktober 2020 M-Lotteriet. Partiet innehar 
vederbörlig licens från Spelinspektionen för att bedriva detta lotteri. Inbetalningar  
avseende M-Lotten redovisas som intäkt den månad då den betalda lotten deltar i 
vinstdragning.  

För ränta och utdelning redovisas intäkten när de ekonomiska fördelarna som är  
förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla partiet och när inkomsten 
kan beräknas på ett tillförlitigt sätt. Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla  
betalning har säkerställts.  

Ersättning till anställda 

Partiet har pensionsplaner som är både förmånsbestämda och avgiftsbestämda. Då 
partiet för de förmånsbestämda planerna har valt att tillämpa de förenklingsregler som 
finns i BFNAR 2012:1 redovisas samtliga pensioner som avgiftsbestämda. Det innebär 
att samtliga pensionspremier kostnadsförs i resultaträkningen. Eventuellt obetalda 
permier redovisas som skuld.  

Vid anställningens upphörande följer partiet lagar och avtal.  
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Immateriella anläggningstillgångar 

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med  
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillkommande utgifter som 
uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgift för löpande 
drift och support redovisas som kostnad när de uppkommer.  

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen  
redovisas som kostnad i resultaträkningen. Följande avskrivningstider tillämpas:  

• Programvara 5 år 
 

Materiella anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med  
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillkommande utgifter som 
uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgift för löpande 
underhåll och reparationer redovisas som kostnad när de uppkommer.  

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen  
redovisas som kostnad i resultaträkningen. Följande avskrivningstider tillämpas:  

• Inventarier 5 år 

• IT-utrustning 3 år 

Bärbara datorer kostnadsförs vid inköp.  

Leasing 

Alla leasingavtal har klassificerats som operationella leasingavtal och redovisas som 
kostnad/intäkt linjärt över leasingperioden.  

Omsättningstillgångar 

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas  
individuellt till det belopp som beräknas inflyta.  

Finansiella tillgångar och skulder 

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 i BFNAR 2012:1.  

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde,  
inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av  
tillgången. Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället 
till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till  
anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för  
eventuella återförda nedskrivningar.  

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive bedömning av nedskrivningsbehov  
anses partiets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en  
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värdepappersportfölj och värderas därför som en post. Nedskrivning av värde- 
pappersportföljen sker således endast om hela portföljens marknadsvärde understiger 
bokfört värde.  

Eget kapital 

Partiets valfond redovisas som ändamålsbestämda medel i eget kapital.   

Av givaren ändamålsbestämda medel avser gåvor donerade för specifikt ändamål, t ex 
stipendier, seminarier eller liknande. Dessa redovisas som del av ändamålsbestämda 
medel inom eget kapital. 

Kassaflödesanalys 

Kassaflödesanalysen upprättas enligt den indirekta metoden, vilket innebär att den  
utgår från verksamhetsresultatet. Det redovisade kassaflödet omfattar endast  
transaktioner som medför in- och utbetalningar. Som likvida medel klassificeras,  
förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga placeringar som endast är  
utsatta för en obetydlig risk för värdeförändring.  

Koncernuppgifter 

Moderata Samlingspartiet utgör en koncern bestående av moderpartiet samt det 
helägda dotterbolaget Arvid Lindman AB. Eftersom dotterbolaget är av ringa betydelse 
med hänsyn till kravet på rättvisande bild upprättas ingen koncernredovisning.  

Inga transaktioner förekommer mellan moderpartiet och dotterbolaget.  

 

Not 2: Gåvor 

Gåvor från fysiska personer innefattar gåvor från 2 489 (2 504) givare. Snittbelopp per 
givare blir 1 714 (997) kronor. Sju personer har bidragit med en gåva som överstiger ett 
halvt prisbasbelopp (24 150 kronor). Inga gåvor erhålls från företag.  

Under 2022 erhöll Moderata Samlingspartiet 1 000 tkr från Stiftelsen Securitas och 391 
tkr från Fria Media.   
 

Not 3: Arvode och kostnadsersättning till revisorer 

 2022 2021 

Ernst & Young AB    
Revisionsuppdrag 275 275 
Annan revisionsverksamhet 44 24 

 319 299 
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Not 4: Hyresintäkter – operationell leasing 

 2022 2021 

Innevarande års hyresintäkter 4 648 4 836 

Framtida hyresintäkter avseende ej uppsägningsbara av-
tal:   
Betalas inom ett år  5 014 3 990 
Betalas mellan ett och fem år 3 049 4 482 
Betalas senare än fem år  - - 

 8 063 8 472 

Samtliga leasingavtal där partiet under 2022 är leasegivare avser andrahandsuthyrning 
av partiets lokaler på Blasieholmen. Samtliga hyror justeras med hänsyn till förändring i 
konsumentprisindex.  

 
Not 5: Övriga intäkter 

 2022 2021 

Ersättning från länsförbund 35 444 19 496 
Vidarefakturering 2 457 1 914 
Partistöd från Sveriges Kommuner och regioner 1 138 1 114 
Deltagaravgifter 5 244 761 
Övriga intäkter 587 134 

 44 870 23 419 

Not 6: Övriga externa kostnader 

 2022 2021 

Förbruknings- och kampanjmaterial -4 499 -3 476 
Resor och konferenser -4 988 -1 129 
Telefon och porto -2 345 -1 010 
IT-konsulter och utvecklingsprojekt -4 826 -6 983 
Övriga konsulter -15 895 -5 834 
Anslag närstående organisationer -7 464 -3 983 
Information och annonsering -45 756 -6 027 
Lokal- och fastighetskostnader -11 112 -9 771 
Övriga kostnader -7 296 -4 714 

 -104 181 -42 927 
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Not 7: Leasingkostnader – operationell leasing 

 2022 2021 

Innevarande års leasingkostnader och hyror -9 762 -9 068 

Återstående leasingavgifter vid utgången av året:   
Leasingavgifter som förfaller inom ett år -10 400 -8 866 
Leasingavgifter som förfaller mellan ett och fem år  -3 336 -19 058 
Leasingavgifter som förfaller senare än fem år - - 

Återstående leasingavgifter vid utgången av året -13 736 -27 924 

Leasingavtalen där partiet är leasetagare avser främst de förhyrda lokalerna på  
Blasieholmen i Stockholm men även viss kontorsutrustning.  

 

Not 8: Medelantalet anställda 

 2022  2021  

 Män Kvinnor Män Kvinnor 
Sverige 45 42  44 39 

Totalt, män och kvinnor  87  83 

 
Not 9: Könsfördelning i styrelse och partiledning 

 2022  2021  

 Män Kvinnor Män Kvinnor 

Styrelse  8 9 7 10 

Ledningsgrupp 2 4 3 3 
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Not 10: Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 
 2022  2021  

Löner, andra ersättningar samt sociala kostnader inklusive pensionskostnad: 
 

 
Löner och andra  

ersättningar 
Sociala kostnader  

(varav pensionskost.) 
Löner och andra  

ersättningar 
Sociala kostnader 

(varav pensionskost.) 

 -59 002 -30 075 -54 234 -29 596 

  (-8 757)*  (-9 519)* 
 
*   Av partiets pensionskostnader avser -818 tkr (-959 tkr) styrelse och parti-             
sekreterare. 
 
Partiet betalar vissa pensionspremier till Skandia. Inom denna försäkring finns en över-
skottsfond. Vid ingången av 2022 uppgick överskottsfonden till 3 776 726 kr. Från och 
med april 2022 används denna överskottsfond för betalning av vissa pensionsfakturor. 
Under 2022 har 446 tkr använts av överskottsfonden för betalning av pensionsfakturor. 
Vidare har fonden ökat till följd av ränta/överskott med 733 tkr. Värdet av överskottsfon-
den den sista december 2022 uppgår till 4 063 917 kr.  
 

 
 2022  2021  

Löner, andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m fl och anställda: 

 Styrelse och  
partisekreterare  

Övriga anställda Styrelse och  
partisekreterare  

Övriga anställda 

 -3 008 -55 994 -3 412 -50 822 

Moderaterna är sedan den 1 juni 2021 medlem i Almega Tjänsteföretagen och är  
sedan den 1 juli 2021 anslutna till kollektivavtal träffat av dem.  

Not 11: Resultat från värdepapper som är anläggnings- 
tillgångar 

 2022 2021 

Realisationsvinster 4 457 16 375 
Realisationsförluster -9 938 -7 353 
Utdelning  9 601 18 993 

 4 120 28 015 
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Not 12: Ränteintäkter och liknande resultatposter 

 2022 2021 

Ränteintäkter 493 175 

 493 175 

Not 13: Räntekostnader och liknande resultatposter 

 2022 2021 

Förvaltningskostnader -1 293 -1 324 

 -1 293 -1 324 

Not 14: Programvara 

 2022-12-31 2021-12-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden 
  

Ingående anskaffningsvärde 2 788 2 788 
Inköp - - 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 788 2 788 

Ackumulerade avskrivningar   

Ingående avskrivningar -665 -107 
Årets avskrivningar -557 -558 

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 222 -665 

Utgående planenligt restvärde 1 566 2 123 
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Not 15: Inventarier 

 2022-12-31 2021-12-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden 
  

Ingående anskaffningsvärde 10 218 10 000 
Inköp - 218 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 218 10 218 

Ackumulerade avskrivningar   

Ingående avskrivningar -9 553 -8 112 
Årets avskrivningar -271 -1 441 

Utgående ackumulerade avskrivningar -9 824 -9 553 

Utgående planenligt restvärde 394 665 

 
Not 17: Andra långfristiga värdepappersinnehav 

 2022-12-31 2021-12-31 

Ackumulerade anskaffningsvärden:    
Vid årets början 336 563 312 041 
Inköp under året 231 625 532 679 
Försäljning under året -234 431 -508 157 
 333 757 336 563 

Ackumulerade nedskrivningar:    
Vid årets början - - 
Återförd nedskrivning - - 
 - - 

Belopp vid årets utgång 333 757 336 563 
 

Not 16: Aktier i dotterbolag 

Moderpartiets innehav av andelar i dotterbolag: 

Dotterbolag, org nr, säte Antal Kapital-
andel 

Rösträtt-
andel 

Anskaff-
nings-
värde 

Bokfört 
värde 

Arvid Lindman AB,  
orgnr 556034-3047, säte Stockholm 3 000 100 % 100 % 300 300 

Eget kapital i dotterbolaget vid utgången  
av räkenskapsåret: 374 

Årets resultat i dotterbolaget: - 
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Specifikation långfristiga värdepappersinnehav: Bokfört värde Marknadsvärde 

Aktiefonder, nordiska 67 968 76 935 
Aktiefonder, utländska 61 629 67 249 
Räntefonder 189 468 181 356 
Alternativa tillgångar 14 692 14 293 

Värde 2022-12-31 333 757 339 833 

 

Partiets värdepappersinnehav förvaltas av externa förvaltare. För detta ändamål finns 
placeringsriktlinjer fastställda av partistyrelsen.  

 

Not 18: Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 2022-12-31 
 

2021-12-31 

Förutbetalda kostnader 5 859 3 957 
Upplupna intäkter 534 279 

 6 393 4 236 

 
Not 19: Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

 
2022-12-31 2021-12-31 

Upplupna personalrelaterade kostnader 8 191 9 846 
Förutbetalda medlemsavgifter 5 102 4 557 
Förutbetalt partistöd 1 128 1 175 
Förutbetalda intäkter främst hyror 1 253 1 270 
Övriga upplupna kostnader 3 586 1 962 

 19 260 18 810 

 
Not 20: Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

Inga väsentliga händelser efter balansdagens utgång. 
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Not 21: Förslag till vinstdisposition (kronor) 

Till stämmans förfogande står följande ansamlade resultat: 

 2022 2021 

Balanserade medel 302 602 573 302 602 573 
Ändamålsbestämda medel, valfond 75 519 493 43 252 865 
Årets resultat -30 942 145 32 266 628 
Summa kronor 347 179 921 378 122 066 

Partistyrelsen föreslår att ansamlat resultat disponeras så att: 

  

Till valfonden totalt överförs 44 577 348 75 519 493 
I ny räkning överföres 302 602 573 302 602 573 
Summa kronor 347 179 921 378 122 066 

 

Not 22: Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

 2022-12-31 2021-12-31 

Ställda säkerheter   
Spärrade bankmedel 4 000 4 000 
Eventualförpliktelser Inga Inga 

 

Not 23: Nyckeltalsdefinitioner 
Summa intäkter: Totala intäkter 
Summa intäkter: Totala intäkter 
Balansomslutning: Totala tillgångar 
Eget kapital: Totalt eget kapital 
Soliditet: Eget kapital dividerat med balansomslutningen. 
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